PAGE
2

Проект решения внесен

Главой муниципального района

_________________ Н.А. Маслов

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района ____________ 2019 года

Руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.5 Федерального закона от 2 марта 2007 года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом от 27.10.2017 № 175-ОЗ "Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области», областным законом от 25 декабря 2007 года №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области",
Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Внести изменения в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района, утвержденный решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2007 №199, (далее - порядок):

1.1.Изложить Приложение №1 к порядку в следующей редакции:
«Предельные размеры

должностных окладов по должностям муниципальной службы

в Маловишерском муниципальном районе

	Наименование должностей
	Должностной оклад

в месяц (в рублях)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	9863

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	8522

	Управляющий Делами администрации муниципального района
	7624

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	6904

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	6441

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	6441

	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации муниципального района
	6096

	Главный специалист
	4932

	Ведущий специалист
	4538

	Специалист 1 категории
	3748

	Специалист 2 категории
	3356

	Специалист
	2959

1.2.Изложить Приложение №2 к порядку в следующей редакции:
«Размеры

ежемесячного денежного поощрения по должностям

муниципальной службы Маловишерского

муниципального района

	Наименование должностей
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения

(в месяц)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	4-7,0

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	3,5-7,0

	Управляющий Делами администрации муниципального района
	2,5-6,0

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	2,5-6,0

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	1,5-4,5

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	1,5-4,5

	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации муниципального района
	1,5-4,5

	Главный специалист
	1-4,0

	Ведущий специалист
	1-4,0

	Специалист 1 категории
	1-4,0

	Специалист 2 категории
	1-4,0

	Специалист
	1-4,0
	 «

          2. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01октября 2019 года.

          3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».
Исполнитель: управляющая Делами  администрации  Титова Л.А.

Согласовано:

Председатель комитета финансов Администрации                           И.Г. Кузанова

Заведующая юридическим отделом Администрации
                Е.В. Филимонова